
CONSIDERANDO a deliberação do Plenário deste Conselho, em
reunião ordinária realizada em 19 de agosto de 2025
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar a renovação de inscrição da entidade não gover-
namental ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ARENÁPOLIS, CNPJ
15.061.831/0001-40, com sede na Rua Castro Alves, nº 228W,
Bairro Centro, CEP 78.420-000, Arenápolis/MT, do serviço soci-
oassistencial: Atendimento e Defesa e Garantia de Direi-
tos: Promoção da defesa de Direitos estabelecidos através
de distintas formas e ação, reivindicação na esfera políti-
ca e no contexto da sociedade, inclusive por meio da ar-
ticulação com os órgãos públicos e privados de defesa de
direitos, dirigidos ao público.
Art. 2° O prazo de vigência do certificado será de até dois anos,
devendo a Entidade providenciar a renovação em no mínimo ses-
senta dias antes do término da vigência, no entanto a Entidade
deverá apresentar a documentação exigida conforme Resolução
nº 006/2022.
Art. 3º A inscrição poderá ser cancelada a qualquer tempo, em
caso de descumprimento dos requisitos, garantido o direito à am-
pla defesa e ao contraditório.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Arenápolis/MT, 19 de agosto de 2025

Flávia Sabino Santana
Presidente do CMAS/Arenápolis - MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DAS PUBLICAÇÕES DOS ADITIVOS DO 4º APOST

135/2024, 5º AD 141/2024, 5º AD 139/2024

EXTRATO QUARTO APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 135/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA JULIO CÉSAR LOSS
OBJETO: AS DESPESAS DECORRENTES DESTE APOSTILA-
MENTO, CORREÇÃO À CONTA DOS RECURSOS ORÇAMENTÁ-
RIOS CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO ABAIXO RELACIONA-
DOS:
TRANSFERENCIA DE ESTRUTURA DA 08.002.001 PARA
06.001.001 VALOR DE 5.040,00
VALOR: 5.040,00
DATA DA ASSINATURA: 17/10/2025
EXTRATO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: KARINE DORILEO JOAQUIM GUSMAO
OBJETO: O CONTRATO ORIGINAL FOI ACRESCIDO EM 25%
(VINTE E CINCO POR CENTO), DENTRO DOS LIMITES IM-
POSTOS PELO DISPOSTO LEGAL.
VALOR: 5.140,05
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025
EXTRATO QUINTO ADITIVO AO CONTRATO 139/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA MARIA SALETE PACCINI SALVA-
DOR- ME

OBJETO: O CONTRATO ORIGINAL FOI ACRESCIDO EM 25%
(VINTE E CINCO POR CENTO), DENTRO DOS LIMITES IM-
POSTOS PELO DISPOSTO LEGAL.
VALOR: 5.140,05
DATA DA ASSINATURA: 21/10/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 145/2025

EXTRATO AO CONTRATO Nº 145/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA BRINK WPB COMÉRCIO, SERVIÇOS
E ASSESSORIA LTDA
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETIVO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS PEDAGÓGICOS, MOBILIÁRIO NA EDUCAÇÃO INFAN-
TIL E ENSINO FUNDAMENTAL, REFERENTE A ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024, ORIUNDA DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024-
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MÓDULOS PERMANENTES DE USO CONTINUO PA-
RA AMBIENTES EDUCACIONAIS, EM ATENDIMENTO ÀS NE-
CESSIDADES DESTA INSTITUIÇÃO, DE ACORDO COM AS ES-
PECIFICAÇÕES, QUANTIDADES ESTIMADAS E CONDIÇÕES
CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS. PARA ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NOS MUNICÍPIO DE ARENÁPOLIS/MT.
VALOR: 29.800,00
DATA DA VIGÊNCIA: 24/10/2025 até 24/10/2026
DATA DA ASSINATURA: 24/10/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SUPERVISÃO DE
CONTRATOS E PROCESSOS

TERMO ADITIVO Nº. 177/2025

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 43/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE SAÚDE – INSTITUTO SO-
CIAL DE SAÚDE SÃO LUCAS, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
96.295.654/0001-69
SUBSTITUIÇÃO DA CEDÊNCIA
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 - EDITAL DE CHA-
MAMENTO PÚBLICO Nº 02/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO SEM
FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE
SAÚDE (OSS), NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ PARA A
GESTÃO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SAÚDE NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO ARIPUANÃ.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SUPERVISÃO DE
CONTRATOS E PROCESSOS

TERMO ADITIVO Nº. 178/2025

SEXTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 91/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT
CONTRATADO: DARDANELOS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ/MF sob o

Sexta-feira, 31 de Outubro de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4856

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 126 Assinado Digitalmente


